
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ K PROBLEMATICE MAP NA ÚZEMÍ SO ORP HOLICE 
 
 

Místo: Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 14 Holice 
Datum: 22. 10. 2015 v 15:00 h 
Akce: Seznámení s problematikou MAP na území SO ORP Holice 
 
Počet zúčastněných osob: 14 (viz. prezenční listina) 
 
Délka trvání: 14:00 – 15:30 
 
 
Program: 

1) Zahájení setkání 
2) Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) na území ORP Holice 
3) Diskuse  
4) Souhlasy zřizovatelů a škol se zapojením do projektu 
5) Závěr 

 
 
1) Ředitelka MAS Holicko, o.p.s. Ing. Michaela Kovářová přivítala přítomné a seznámila je s činností 

MAS na území SO ORP Holice a vysvětlila důvod setkání. 
 
2) V dalším bodě jednání Ředitelka seznámila přítomné s tím co je to MAP, jeho přínos a význam pro 

ředitele a zřizovatele škol a jaká opatření bude muset řešit. Dále je seznámila s procesem přípravy 
a samotné realizace MAP. Více viz přiložená prezentace. 

 
3) Poté proběhla diskuse: 

Teď se tady tvořila jedna strategie pro obce, která zahrnovala i oblast školství. Proč se musí dělat 
další? My potřebujeme realizovat projekty teď a ne až za 3 roky. Je to požadavek z EU a MŠMT, 
kdy se předpokládá, že MAP vzniknou po celé ČR. S časovým prodlením bohužel nic neuděláme – 
zpoždění má celé programovací období 2014-2020. 
 
Kdo bude zpracovávat projekt a pak strategii, nemáme na to kapacity. Vše bude zpracovávat 
realizační tým (4 pracovníci – celkem 1,4 úvazku). Ředitelé a zřizovatelé škol nebo jimi pověření 
pracovníci se dle svého zájmu budou moci podílet na zpracování účastí na veřejných projednáních 
jednotlivých částí strategie, v pracovních skupinách (schůzky cca 1x měsíčně, konzultace 
s realizačním týmem, čtení pracovních verzí dokumentů, apod.) nebo v řídícím výboru (nejvyšší 
orgán MAP, schůzky cca 1x za 2 měsíce, schvalování výstupů). Realizační tým je sice schopen 
napsat strategii od stolu, ale pro Vaši další práci a možné čerpání dotací je potřeba, aby dokument 
odpovídal Vašim skutečným potřebám, tzn. že Vás musíme zapojit do procesu tvorby strategie.  
 
Co budete dělat, pokud nikdo neprojeví zájem pracovat v pracovní skupině? Poté Vás bude náš 
realizační tým objíždět z dotazníky a dělat s Vámi řízené rozhovory. Nechceme, aby tato strategie 
vznikla od stolu. Musí odrážet Vaše potřeby. 
 



 

 

 

Jaké dotace nám nabízíte? V tomto projektu se nebudou rozdávat dotace. Jedná se o to, že v rámci 
strategického dokumentu si nastíníte Klíčové oblasti, které je potřeba na Holicku rozvíjet a 
případně i podpořit formou dotací. 
IROP – investiční projekty 

 MŠ – pouze odůvodnitelné rozšiřování kapacity 

 ZŠ – rekonstrukce a vybavení učeben cizích jazyků, přírodovědných a technických učeben 
a IT učeben, vnitřní konektivita škol a zajištění bezbariérovosti 

OP VVV – měkké projekty – zjednodušené žádosti o podporu – tzv. šablony 

 MŠ – osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů (vzdělávání pedagogů a ředitelů), 
personální podpora (chůva, psycholog, sociální pedagog), usnadňování přechodu dětí do 
ZŠ (logopedie, spolupráce s rodiči, individualizace vzdělávání) 

 ZŠ – osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů (vzdělávání pedagogů a ředitelů), 
extrakurikulární rozvojové aktivity (čtenářský klub, matematický klub, doučování žáků), 
personální podpora (asistent pedagoga, psycholog, sociální pedagog), spolupráce s rodiči 
žáků 

 
4) Po skončení diskuse Ředitelka MAS Holicko, o.p.s. Ing. Michaela Kovářová seznámila všechny 

přítomné s formulářem „Souhlasy zřizovatelů a škol“, který bude sloužit jako příloha k žádosti o 
podporu a kam je potřeba napsat zda daná škola má nebo nemá zájem o zapojení do projektu. 
Tento formulář musí potvrdit i zřizovatel. 
Dále přítomné požádala o vyplnění formuláře s názvem „Zájem o zapojení do tvorby MAP ORP 
Holice“, kde již každý účastník (škola, zřizovatel) vyznačí, jak hodně chce spolupracovat 
s realizačním týmem.  
Formuláře se nemusí vyplnit ihned, můžete si nechat čas na rozmyšlenou. Po Vašem vyplnění 
prosím o předání zřizovatelům (nejpozději do 14 dnů), kde si je realizační tým vyzvedne. 
S těmi kdo se jednání nezúčastnili, se domluvíme na osobní schůzce. 
 

5) Na závěr Ředitelka MAS Holicko, o.p.s. Ing. Michaela Kovářová poděkovala všem přítomným za 
účast na tomto jednání. 

 
Zapsala: Ing. Michaela Kovářová 

 


